
 
 
 

PROCLAMACIÓN DEFINITIVA DE LA LISTA DE VALLADOLID TOMA LA PALABRA  
A LAS ELECCIONES MUNICIPALES DE VALLADOLID 

 

En base a los resultados obtenidos tras el proceso de primarias celebrado para la 
elección de las personas integrantes de la lista que se presentará a las elecciones 
municipales a celebrar el próximo 26 de mayo (ver Anexo 1), y transcurrido el plazo 
establecido en el Reglamento de Primarias sin que se haya recibido ninguna reclamación 
frente a la relación provisional de candidatos y candidatas a las elecciones primarias 
proclamada el pasado 16 marzo de 2019, esta Junta Electoral proclama definitivamente la 
siguiente lista electoral: 
 

1. MANUEL SARAVIA MADRIGAL 
2. MARÍA SÁNCHEZ ESTEBAN 
3. ALBERTO BUSTOS GARCÍA 
4. MARÍA JOSÉ LARENA GOROSTIAGA 
5. JESÚS ANTA ROCA 
6. ESTHER BENAVENTE GONZÁLEZ 
7. ARTURO DEL OLMO POZO 
8. MARÍA LUISA LÓPEZ MUNICIO 
9. MIGUEL ÁNGEL PÉREZ MARTÍN 
10. MARGARITA MEDIAVILLA PASCUAL 
11. JAIME NIETO VEGA 
12. RAQUEL CAMPOS DÍEZ 
13. MARCELINO FLÓREZ MIGUEL 
14. MARÍA ÁNGELES RUIPÉREZ PALMERO 
15. DEMETRIO SASTER RASO 
16. DAFNE CALVO MIGUEL 
17. MARTÍN BARRIENTOS ALONSO 
18. YOLANDA RODRÍGUEZ VALENTÍN 
19. JUAN JOSÉ HERMOSO ARRANZ 
20. PALOMA ARRANZ SANTAMARTA 
21. MIGUEL SAETA DE LA TORRE 
22. MARÍA MUÑOZ CRISTOBAL 
23. IGNACIO GARCÍA GARCIA 
24. LARA GAGO BLANCO 
25. GUILLERMO MARTÍN CABELLO 
26. CLARA LÓPEZ MATUTE 
27. PABLO REDONDO RUBIO 

 
SUPLENTES: 
 

1. SARA MIGUEZA SANCHO 
2. FRANCISCO JAVIER GARCÍA FERNÁNDEZ 
3. DIEGO DE LAS HERAS ALONSO 

 
 En Valladolid, a 19 de marzo de 2019. 
 

La Junta Electoral 
 

 



ANEXO 1: Resultado primarias 
 
1.- MANUEL SARAVIA MADRIGAL 776. 5 puntos 
2.- MARÍA SÁNCHEZ ESTEBAN 650.25 puntos 
3.- ALBERTO BUSTOS GARCÍA 631.41 puntos 
4.- MARÍA JOSÉ LARENA GOROSTIAGA 163.33 puntos 
5.- JESÚS ANTA ROCA 145.25 puntos 
6.- ESTHER BENAVENTE GONZÁLEZ 119.75 puntos 
7.- ARTURO DEL OLMO POZO 142.5 puntos 
8.- MARÍA LUISA LÓPEZ MUNICIO 98 puntos 
9.- MIGUEL ÁNGEL PÉREZ MARTÍN  97.92 puntos 
10 .- MARGARITA MEDIAVILLA PASCUAL 84 puntos 
11.- JAIME NIETO VEGA 88.08 puntos 
12.- RAQUEL CAMPOS DÍEZ 81.5 puntos 
13.- MARCELINO FLÓREZ MIGUEL 86.06 puntos 
14.- MARÍA ÁNGELES RUIPÉREZ PALMERO 70.83 puntos 
15.- DEMETRIO SASTER RASO 72.42 puntos 
16.- DAFNE CALVO MIGUEL 65.83 puntos 
17.- MARTÍN BARRIENTOS ALONSO 62.5 puntos 
18.- YOLANDA RODRÍGUEZ VALENTÍN 65 puntos 
19.- JUAN JOSÉ HERMOSO ARRANZ 43.92 puntos 
20.- PALOMA ARRANZ SANTAMARTA 39.5 puntos 
21.- MIGUEL SAETA DE LA TORRE 40.08 puntos 
22.- MARÍA MUÑOZ CRISTOBAL 38. 58 puntos 
23.- IGNACIO GARCÍA GARCÍA 39.58 puntos 
24.- LARA GAGO BLANCO 38.58 puntos 
25.- GUILLERMO MARTÍN CABELLO 35.67 puntos 
26.- CLARA LÓPEZ MATUTE 28.33 puntos 
27.- PABLO REDONDO RUBIO 30.92 puntos 
28.- SARA MINGUEZA SANCHO 20.5 puntos 
29.- FRANCISCO JAVIER GARCÍA FERNÁNDEZ 26.33 puntos 
30.- DIEGO LAS HERAS ALONSO 25.75 puntos 
 
 
Detalles de la votación:  
 

- Tres votaciones independientes a (i) cabeza de lista, (ii) mujeres integrantes de la lista, 
(iii) hombres integrantes de la lista.  
o Votación a cabeza de lista: votos totales 702; en blanco 5; nulos 0.  
o Votación a mujeres integrantes de la lista: votos totales 697; en blanco 5; nulos 0. 
o Votación a hombres integrantes de la lista: votos totales 700; en blanco 2; nulos 0. 

 

- Configuración de la lista por el sistema de lista “cremallera”, con alternancia entre 
mujeres y hombres según el orden resultante de las respectivas listas.   
 

- Sistema de votación Dowdall, con elección de cuatro personas candidatas en cada lista 
de “integrantes de la lista” (con asignación de la siguiente ponderación: 1 punto para la 
primera persona, medio punto a la segunda, un tercio a la tercera, un cuarto a la 
cuarta). 
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